SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital foi                                                                                                                                                                                   1
 publicado no Mural da UFRR.
em:     / 01 /2016.

Edital N.º 031/2016-PROGESP                                                                           Boa Vista, 21 de janeiro de 2016.

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS, EM EXERCÍCIO, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
RORAIMA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando os requerimentos apresentados,

RESOLVE:

Art. 1.º Retificar a Homologação Final do Concurso Público para provimento do cargo de Professor da Carreira do
Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Classe D I, para o Colégio de Aplicação – CAP, objeto do
Edital nº 386/2015 de 23 de dezembro de 2015, publicado no D.O.U. em 24 de dezembro de 2015, retificado pelo
Edital nº 396/2015 de 29 de dezembro de 2015, publicado no D.O.U. em 30 de dezembro de 2015, seção 03, conforme
abaixo:

QUADRO 01:

ÁREA: Pedagogia Subárea: Pedagogia
ORD INSCRIÇÃO NOME RG

1 420016610775 ADAILMA ALVES DA SILVA 182980
2 420016618613 ADELINA DE SOUZA 200093
3 420016617035 ADRIANA CARLA OLIVEIRA DE MORAIS VALE 1682738
4 420016618599 ALINE MADEL LIMA DE CARVALHO 153821
5 420016618499 ANA CRISTINA DE SOUSA FRANCO 3326047
6 420016618506 ANDRÉA TEIXEIRA ROCHA 70039451
7 420016618655 ANDRÉ DOS SANTOS SILVA 3603644
8 420016618868 ANDRÉIA DA SILVA ARAÚJO 125224
9 420016618368 ANGELITA CASTELO BRANCO 35770082

10 420016618733 ANTÔNIA SANTOS AGRELLA 157566
11 420016618632 BERNADETE QUADROS COUTINHO 3990630
12 420016618685 BRUNA QUEIROZ ALE 22626280
13 420016618562 CALISTO JOSÉ DA SILVA 221537
14 420016615024 CARLA DA CONCEIÇÃO ALVES 248706
15 42001664191 CLAUDICEIA LOPES FERREIRA 172160
16 42001669198 CONSUELEM DA SILVA SARMENTO 224569
17 420016618708 ELAINE VIANA ALMEIDA 198972
18 42001663628 ELIANE DA SILVA FERREIRA 151441
19 420016618821 ELIJANE FERREIRA DE JESUS 3355047
20 42001661373 ELIZEU ROCHA DOS SANTOS JUNIOR 160485
21 420016618878 ELLEN SARA AZEVEDO DA SILVA 249694
22 42001666487 EUGÊNIA KARLA FERREIRA DE SOUSA VILLÓRIA 777913127
23 420016618431 Evania Carvalho leite da Silva 196926
24 42001666857 FLÁUBIA DE SOUSA MACEDO 184422
25 420016618591 FRANCINETE NUNES DA PACIENCIA 112651
26 420016618519 GILMARA BATISTA DE SOUZA 214186

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital foi                                                                                                                                                                                   2
 publicado no Mural da UFRR.
em:     / 01 /2016.

27 420016610582 GISELE DA SILVA SANTOS 3246639
28 420016616722 GIZELLE ALEIXO COURA 20652429
29 42001665496 HELEM REGINA COSTA BEZERRA 142095
30 420016617736 HELENA BORGES DA SILVA 5685567
31 420016618744 HELLEN CRIS DE ALMEIDA RODRIGUES 247817
32 420016618487 ILDEANE ROCHA DOS SANTOS 214995
33 42001668619 IVANA GREGORIO DE SOUZA 204049
34 420016618817 IVONE MARIA ESPINDOLA VERAS 5350380
35 42001669221 JAMILE ROSSETTI DE SOUZA 215842
36 420016618252 JANE DRYELLE NOBRE BERNARDO 258949
37 420016618946 JEFFERSON GOMES VIEIRA 185992
38 420016618893 JHONILSON BARROSO DE SOUZA 3168093
39 42001668388 JOABIA RABELO VELOSO 64305
40 420016618456 JOSÉ ARIMATEA FRANÇA AVELINO 200458
41 420016618859 JOSEFA DA CONCEIÇÃO SILVA 1525922
42 420016618851 jucinete costa pizano 136082
43 42001669182 JUSCIVANI DA SILVA MENEZES 76718
44 420016618610 KATIANE DA SILVA SOUSA 200441
45 42001668085 KÉZIA TELES CHAGAS 257695940
46 420016611457 LÊDA ÉVANIA DA SILVA FREITAS 130511
47 42001661792 LEILA KARINE SARMENTO MARTINS 192270
48 420016616706 LUCIANA SIQUEIRA LIRA DE MIRANDa 724516844
49 420016618496 LYSNE NÔZENIR DE LIMA LIRA 146361
50 420016618265 MARCELIA QUEIROZ DE ALMEIDA 238819
51 420016618399 MARCILENE ROSA MENDES 1127286340
52 420016617247 MARCOS HERÁCLITO FERREIRA RODRIGUES 159765
53 420016618571 MARIA APARECIDA FEITOSA DOS SANTOS 129918058
54 4200166887 MARIA DO CARMO SILVA COELHO 162858920012
55 420016618652 MARIENE VIITURNO BARBOSA 221982
56 420016618430 MARILZA ALENCAR DA SILVA 17982014
57 420016614153 MARLENE DO NASCIMENTO SOUSA 256258
58 420016611271 MICHEL MARTINS DA SILVA 259806
59 420016618363 MIDIÃ RODRIGUES FERREIRA 256167
60 420016616905 MIQUEIAS AMBROSIO DOS SANTOS 3366006
61 42001667756 NAZAREO PINHEIRO SALUCCI 20410590
62 420016618844 NILZA CRISTINA DA SILVA 4350659
63 420016617492 NILZANETE DE SOUSA SILVA 152234
64 420016618795 NÚBIA DA SILVA CORREIA 147098
65 420016618236 PRICILLA FERREIRA RAMOS 218770
66 420016617200 PRISCILA CAROLINE SANTOS DE OLIVEIRA 218868
67 420016618551 RAFAELA ELEOTERIO FELIX 3153789
68 420016618542 RIZONEIDE ALENCAR DE ALMEIDA 171053
69 42001664993 RONALDO NUNES NETO 133082

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital foi                                                                                                                                                                                   3
 publicado no Mural da UFRR.
em:     / 01 /2016.

70 420016610027 ROSA MARIA CRUZ DA SILVA 146865
71 420016618993 ROSELIS BASTOS DA SILVA 3349136
72 420016616884 ROSENILDE RODRIGUES SOUZA 133882
73 420016618888 ROSILENE SOUZA DA SILVA 141826
74 420016616751 SALIANA PARENTE ALBUQUERQUE 214683
75 420016618675 SAMANTHA ALENCAR THOMÉ 219503
76 420016618427 SANDRA SILVA RODRIGUES 236599
77 420016618991 SANDRO SILVA VÍTOR 3873528
78 420016613363 SHEILA FERREIRA RIBEIRO 140233
79 420016618451 SOLEANIA FERREIRA SÁ 119738
80 42001664819 SUZY ALMEIDA SAMPAIO 258935
81 420016617121 Tabita Araujo Silva 16349210
82 420016618979 TATIANE DIAS OLIVEIRA 226437
83 420016618740 TATYANNA DE MELO AFONSO 13405489
84 420016617169 VERÔNICA SOARES DOS SANTOS 3842576
85 420016617574 VIVIANE FREITAS DA SILVA 15527298
86 420016618455 WANILDO FIGUEIREDO DE SOUSA 1554139
87 420016618916 YARA SILVA MACEDO 347784

QUADRO 02:

ÁREA: Pedagogia Subárea: Pedagogia com formação específica na Educação Especial
ORD INSCRIÇÃO NOME RG

1 42001676182 CHARLENE MENDES BURGER 168840
2 420016715754 CLÁUDIA REGINA DE OLIVEIRA 4913922
3 420016718942 DORACI RAMIRES DE OLIVEIRA 87300
4 420016718604 ELIANA SOUSA FARIAS 123413
5 420016712877 LEUCENIR ALVES MERY 205704
6 420016717460 MIRIAN MIRNA BECKER 194891
7 420016718785 OLIVILDA ALVES DO NASCIMENTO 129328
8 420016718391 PATRÍCIA GRAFF 4065855167
9 42001675792 PAULA MONALISA FERNANDES COSME BRITO 197400

10 420016718953 RAIMUNDA OLIVEIRA RODRIGUES 3399850
11 42001679374 ROSANA CLÉIA DE CARVALHO CHAVES 3978290
12 42001677977 SANDRA SALES DE SOUZA NOBRE 144922
13 420016718971 SILVINA FARIA DOS SANTOS 65349

QUADRO 03:

ÁREA: Informática Subárea: Informática
ORD INSCRIÇÃO NOME RG

1 420016816494 AMAURI GOMES DA SILVA 270165
2 420016818620 ANA PATRICIA NEVES DE AZEVEDO 135085
3 420016818048 ANDREINA MOREIRA DA SILVA 521786
4 42001687540 ANDRÉ RESPLANDES MARTINS 3162729
5 420016816801 CARLOS ANDRÉ BONATO COLARES 5277331

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital foi                                                                                                                                                                                   4
 publicado no Mural da UFRR.
em:     / 01 /2016.

6 4200168633 DIEGO MACEDO DE OLIVEIRA 262115
7 42001686033 EDUARDO SILVA VIANA 11860316
8 420016813365 HENRIQUE CÉSAR LOPES 1865137
9 42001688521 KATIANY PAULINA GOMES MARTINS 254732

10 420016816304 PABLO JOSÉ BACELAR VON DENTZ 197633
11 420016818508 PAULO EDUARDO DA SILVA SANTOS 3254437
12 420016816928 STONES DE MOURA 11820250
13 42001682029 TAISIS DA SILVA DUARTE 3463150
14 4200168457 WALLISON BRUNNO ALVES DA SILVA 242759

QUADRO 04:

ÁREA: Artes Visuais Subárea: Fundamentos das Artes Visuais, Pintura, Desenho, Fotografia,
Cinema, Audiovisual, Escultura, Cerâmica, Gravura, Design.

ORD INSCRIÇÃO NOME RG
1 4200169402 ACSA DA SILVA RIBEIRO 3440680
2 420016918835 ALÍCIA RAQUEL ZATTI ZAUZA 8050268021
3 420016917940 CARLOS AUGUSTO GUIMARÃES moraes 2450412
4 42001697074 CLARISSE MARTINS DOS SANTOS 269420
5 420016918449 JOSIAS MARINHO DE JESUS GOMES 17080085
6 420016916878 TAINÁ RIBEIRO GONÇALVES 3062945
7 42001697413 THAYLINE PEREIRA DA SILVA JARDIM 214579

QUADRO 05:

ÁREA: Educação Física Subárea: Educação Física
ORD INSCRIÇÃO NOME RG

1 420017018408 ABILIO OTILIO BEZERRA NETO 259095
2 420017018290 ALEXANDRE FELIPE ANDRADE DE AZEVEDO 241170
3 420017018579 ALEX ARLEN DA SILVA OLIVEIRA 131298
4 420017014957 ANA KÉSIA NEVES DE SOUSA 243276
5 420017018689 ANGÉLICA DE ALMEIDA PEREIRA 237113
6 420017018371 ANNA LUCIA NASCIMENTO DA SILVA 187961
7 420017018873 ANNE EMANNUELLE VIANA MENDES 3240550
8 420017011307 ANTONIO PARENTE CUNHA 102598
9 420017018221 ARIELLA SEBASTIÃO MANGIa 385050124

10 42001703625 ARLEANDERSON DELIMA E LIMA 7494767
11 420017018796 AUGUSTO CÉSAR DA COSTA AMORIM 105479
12 420017018852 CAROLINE SILVA DO CASAL 3776115
13 420017013691 CLIDENOR NUCIO MORORÓ FRANCA 1695300
14 4200170927 DAIANE DA SILVA LIMA 3317153
15 420017018457 DANIELE MAQUINE RODRIGUES 238953
16 420017018782 DANIERY MARQUES DE JESUS 233747
17 420017018385 DANILO MARWYN DA SILVA SOUZA 186721
18 420017018465 DIEGO REGIS LIBERATO DA CRUZ 258871
19 420017018484 EDINANE DANTAS DA SILVA 155931

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital foi                                                                                                                                                                                   5
 publicado no Mural da UFRR.
em:     / 01 /2016.

20 420017018481 EDIVANIRA VIDAL MEDEIROS 258694
21 420017018823 EDUARDO KLEIN CARMONA 2095296543
22 42001702071 ELIENE DE MORAIS BRITO 3093590
23 420017012077 ELINE BRITO DE SOUZA 148476
24 420017018437 ELISANDRA SOARES DE ARAÚJO 2002099056299
25 4217018380 ELIZÂNIA DE SOUZA CAMPOS 164299
26 42001701226 FLÁVIA KAINE PEREIRA ALVES MINEIRO 4633911
27 420017018699 FRANCIMAR DOS SANTOS BRITO 218946
28 420017011734 FRANCINETE SILVA CARDOSO 3298884
29 420017012206 FRANCISCA ANALIA MARIANO DE AGUIAR 4964262
30 420017018366 FRANCISCO TOMAZ MARCELINO GLORIA 3060047
31 42001702082 GEICIANE ROCHA DA SILVA 3228711
32 420017018958 GISELE GUIMARÃES DE OLIVEIRA 126704
33 420017018537 GUTEMBERG OVIDIO SILVA 237852
34 420017018814 HAYGLA MARQUES DEBASTIANI 136438
35 420017018920 HERCILIO TEIXEIRA CIDADE NETO 258914
36 42001702684 IGOR QUEIROZ WEBER 171271
37 420017018731 IRAIMA CARVALHO BRIGLIA 3545440
38 420017018525 IRLAM PEREIRA SALLES 267131
39 420017018356 ÍTALO CASTELO BRANCO GOMES 4211669
40 420017018524 JAMILA PEREIRA DE ARAUJO 157211
41 420017018858 JANNE COUTINHO CANUTO LIMA 30833310
42 420017014953 JARDIELLY ALENCAR VASCONCELOS 243584
43 420017018886 JAYNE BARROS CARDOSO 36041549
44 420017018447 JEFFERSON BATISTA DA SILVA 4007450
45 420017018379 JÉSSICA ALEXANDRE VIEIRA 211478
46 42001705366 JOÃO PAULO SILVA DANTAS 204954
47 420017018566 JORGE WILSON LUCENA COELHO JUNIOR 180708
48 420017018762 JOSE BRASIL MARINHO 126711
49 420017018553 JOSÉ GTSMANI ALVES DE FRANÇA JÚNIOR 3724069
50 420017018849 JOSILENE VIANA DE SOUZA 259109
51 42001701671 JUCELY MARIANA OLIVEIRA DE SOUSA 201492
52 42001708716 JÚLIA MEDEIROS DANTAS 207627
53 420017018885 JULIANA AQUINO GONDIM 3101304
54 420017018211 LAIANE ABREU VIVEIRO 4663748
55 420017018663 LILIAN RODRIGUES VALENTE 5467772
56 420017018948 LUANA FLAVIA RODRIGUEs 2402362
57 420017018357 LUCÉLIA DO NASCIMENTO ROCHA 1695436
58 420017018428 LUCIMARY AZEVEDO OLIVEIRA 1534288
59 420017012546 MÁRCIO JOSÉ CRUZ CAVALCANTE 196083
60 42001701235 MARCO AURÉLIO ANADAM MELLO 1450943
61 420017018285 MARIA VALDENIRA BEZERRA MAGALHAES 138715
62 420017018605 MARNILDE SILVA DE FARIAS 173080120017

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital foi                                                                                                                                                                                   6
 publicado no Mural da UFRR.
em:     / 01 /2016.

63 420017018609 MARTA BEATRIZ SALES LLANCAFILO 251861
64 420017016107 MARTA LUCIA DANTAS NOBREGA PINTO 1065503
65 420017018369 MAX MOREIRA GOMES 241198
66 420017018530 MAYCON MACHADO DA SILVA 3128334
67 420017018978 MICHAEL RANNER DIAS MONTEIRO 22465049
68 420017018638 NARANUBIA LIMA BARROS 232134
69 420017018578 NEEMIAS ELNATAN VIANA SERAFIM 3328037
70 420017018364 ONAYRA NATASTHA COSTA DE MENEZES GUIMARÃES 269485
71 420017018471 PRISCILA BEATRIZ FRANÇA GÓES 3522121
72 42001704386 RAMON GOMES COELHO TORRES 187185
73 420017018779 REGINA MONTEIRO MARQUES 242490
74 42001701743 RODRIGO PEREIRA PARREIRA 263586
75 420017018400 SÂMMYA FARIA ADONA 134010
76 42001701710 SHAYENNE SEABRA CARVALHO 214592
77 42001701689 SUZANA GRAZIELLE SILVEIRA VASCONCELOS 199144
78 420017018477 SUZAN MONTEVERDE MARTINS 20296312
79 42001707633 THAYNARA ELESSANDRA CAMARAO MAIA 3043568
80 420017018968 TIAGO CANDIDO BRITO DE SANTANA 839285531
81 420017018359 VANDERSON LUIS MORO 1084457488
82 420017018633 VICTOR MANOEL BARBOSA RIBEIRO 12183534
83 420017018512 VICTOR RONIVAL DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA 4382811
84 420017018414 VITOR BRUNO GARRIDO DE CASTRO 1266817

QUADRO 06:

ÁREA: Sociologia Subárea: Sociologia
ORD INSCRIÇÃO NOME RG

1 420017118548 ABRAÃO JACINTO PEREIRA 3798321
2 420017118664 ALESSANDRA RUFINO SANTOS 238370
3 420017117501 AMANDA SILVA BRAGA DA COSTA 12869961
4 420017115835 ANTONIO DE SOUZA NASCIMENTO 3142710
5 420017111583 CLEMILDO SILVA SOUSA 184939
6 420017118624 EDIO BATISTA BARBOSA 212596
7 420017118794 FLAVIA DAYANE DOS SANTOS SILVA 245612
8 420017110314 FRANCISCO ALVES GOMES 232595
9 42001713132 JORGE PEREIRA DE ALMEIDA 23854

10 420017118511 LISIS FERNANDES BRITO DE OLIVEIRA 112313325
11 420017118855 LUIS JOSÉ DE OLIVEIRA GERALDES 4270681
12 420017118498 MARIA MISSILENE AMARAL NASCIMENTO 3884754
13 420017118388 MATHEUS FALEIROS SILVA 13193408
14 42001712397 ROSILDA DA ROCHA VELOSO 329885720078

Maria Antonia Oliveira da Silva
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas em exercício